MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 043/07-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o voto do Exmo. Sr.

Conselheiro-Relator, Doutor Evandro Paes de Farias, nos autos

do Processo n.º 932/2007/PGJ (P. A. n.º 051/06/53.ª Prodecon);

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, XVII, c/c

o art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 011/93 e art. 10,

inciso XVII, do Regimento Interno do Colendo Conselho

Superior do Ministério Público;

CONSIDERANDO a decisão unânime do Colendo

Conselho Superior do Ministério Público, em sessão ordinária

realizada em 28 de fevereiro de 2007,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a promoção de arquivamento dos

autos do Processo n.º 932/2007/PGJ (P. A. n.º 051/06/53.ª
Prodecon), relativo à apuração de denúncia sobre a má prestação

de serviços pela Faculdade Uninorte, referente à troca de turno do

Curso de Ciências Contábeis, tendo em vista que a 53.ª Prodecon

ao proceder audiência com as partes interessadas foi informado

pelo Representante da Reclamada da existência de um processo

judicial no 5.º Juizado Especial Cível, apresentando as mesmas

partes, causa de pedir e pedido, havendo inclusive sentença

prolatada, oportunidade em que a Reclamada não manifestou

interesse em transigir na esfera administrativa, optando pelo

aguardo na esfera judicial.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em

Manaus-AM, 28 de fevereiro de 2007.

EVANDRO PAES DE FARIAS
Presidente

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro e Secretária “Ad hoc”

.../amn

	RESOLUÇÃO N.º 043/07-CSMP